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Møde den Møde Klokkeslæt Sted 

Mandag den 29. 

april 2024 

Uddannelsesudvalgsmøde  13.00-16.00 CED 

 

Faste deltagere Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), 

Morten Rask (BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette 

Mørcke (observatør, CED), Lea Sofie Staunsager (referent, Universitetsledel-

sens Stab). 

Afbud Kristine Kilså (NAT), Niels Overgaard Lehmann (AR) 

Gæster Anders Hyldig, Tobias Alsted Nielsen og Tina Bering Keiding (CED), pkt. 2-4 

 

 
Nr. Dagsordenspunkt 
 1 Godkendelse af dagsorden og referat (B) 

 
 UU godkendte referatet fra udvalgsmødet den 2. april med tilføjelsen til punkt 2 vedr. det rul-

lende universitet: ”BSS ønsker at trække sig fra samarbejdet om DrU om 2 år.” 

 
2 Velkommen og status på CED (D)  

 
 Anne Mette gav et indblik i CED’s væsentligste aktiviteter i 2023 og planerne for 2024. 

UU gav herefter en tilbagemelding til CED på deres syn på samarbejdet. UU gav udtryk for at 

være meget tilfredse med samarbejdet, der kunne dog med fordel arbejdes i at bruge ord og 

begreber, som er mere udadvendte og nemt forståelige for omverdenen.  

 

CED ønsker i 2024 særligt fokus på arbejdet med første års pædagogik, kollegial sparring, it-

understøttelse og kompetenceudvikling.  

 
3 Inklusion og læringsledelse (D)  

 
 Tina præsenterede CED’s igangværende bidrag til AU’s arbejde med inklusion. CED ønsker at 

understøtte de fagmiljøer, der vil arbejde med at inkludere en bredere del af de studerende. 

Arbejdet er således sigtet mod kollektivet frem for individet.  

 

UU drøftede herefter oplægget med fokus på CED’s rolle, det inkluderende læringsmiljø, stu-

denterdiversitet, de studerendes overgang til arbejdsmarkedet og nye læringsstrategier.  
 

4 Systemer og digitalt indhold, herunder AI og video (D)  
 

 Anders gav UU en status på forskellige digitale systemer: Brightspace, Panopto, Padlet, Feed-

back Fruits og udrulningen af 0365. Tobias gav et indblik i, hvordan AI og video på sigt kan 

bruges i undervisningen.  

 
5 Fælles retningslinjer for sponsorater ved studiestarten (B)  
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 UU var enige om, at der er behov for fælles retningslinjer vedr. sponsorater i studiestarten. 

UU ønskede dog en anden formulering end den foreslåede. Konkret ønskede UU, at tonen i 

formuleringen skal lægge sig op ad teksten fra NAT/TECH, og en tilføjelse om, at virksomhe-

der kan bidrage så længe formålet er faglighed frem for kommercielle interesser. Anna om-

skriver de fælles retningslinjer og UU genbesøger sagen, når der er fuldt fremmøde af prode-

kanere.  

 
6 Kvalificering af indsatser til handleplan 2025 (D)  

 
 Berit præsenterede fire forslag til handleplan 2025 på baggrund af UU’s temamøde den 15. 

april.  

- Attraktivt universitet: Analyse af studerendes uddannelsesvalg og studieengagement 

- Dyb faglighed: Afsluttende impact-evaluering af DKK, samt dybdeimplementering af 

GAI 

- Udvikling af uddannelsesporteføljen: Nye tværfaglige EVU-tilbud 

- Samspil mellem studerende og arbejdsmarkedet: Nedsætte taskforce, der skal imple-

mentere og udvikle strukturer for 75 ECTS-kandidaters erhvervstilknytning  

 

Udvalget drøftede og kvalificerede de fire forslag. Generelt var der opbakning til forslagene på 

baggrund af en række kvalificerende inputs. Forslagene vil blive opdateret på baggrund af 

UU’s inputs i form af skabelontekst og one-pagers til endelig godkendelse på UU-mødet 14. 

maj.  

 
7 Kommende møder (O) 

 
 Berit orienterede om kommende udvalgsmøder, herunder udvalgets halvårlige strategidag 

den 8. august. Temaet for dagen vil være strategi 2030 samt implementering af KA-reformen.  

 
9 Eventuelt (O)  
 Berit orienterede om planlægningen af Studielederforum 2024. Temaet bliver forventeligt 

overgang til arbejdsmarkedet, med arbejdstitlen: Ledighed i en tid med høj efterspørgsel efter 

arbejdskraft. Der er indtil videre sat en dato i kalenderen den 31. oktober, men da Arts ikke 

kan deltage den dag, arbejdes der på at finde en ny dato. Endelig dato aftales i rådgivergrup-

pen. 

   

 


